

EXTRATO 00379/2026
Edição: 3825

Disponibilização: 27/07/2026 às 11h11m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Mendes Comércio e Serviços Ltda; **OBJETO:** registro de preços visando eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, tais como BRINDES INSTITUCIONAIS, MATERIAIS GRÁFICOS, ITENS DE PREMIAÇÃO e CAMISAS, com vistas à realização dos eventos institucionais promovidos pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará na Capital, Região Metropolitana e Interior do Estado do Ceará - Lote 04; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** Nº 8508099-31.2026.8.06.0000 e 8516934-05.2026.8.06.0000. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 17/2026; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; **VIGÊNCIA:** 01(um) ano a partir da data de sua publicação no Diário da Justiça; **DATA DA ASSINATURA:** 27 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Sílvio de Paiva Ribeiro, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Guilherme Alves Mendes.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Fornecimento de Crachás (Papel Couchê Brilho 275 g / Acabamento: laminação total com brilho, dois furos, 10 x 14 cm, a arte e os dados serão enviados pelo cliente) incluso cordão para uso individual. (Com arte a ser definida e fornecida pela Contratante). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 2,95	R\$ 4.425,00
2	Crachá personalizado em pvc (plotagem) formato credencial só frente com as seguintes medidas: 9,5 X 14,5 cm inclusos cordões personalizados em poliéster com 2 mosquetes. (Com arte a ser definida e fornecida pela Contratante). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 9,81	R\$ 14.715,00
3	Fornecimento de crachá ecológico feito de papel semente, reciclado e 100% biodegradável, com impressão colorida na frente e furo ovóide para encaixe de cordão (cordão não incluso). Tamanho: Aproximadamente 10x15 cm. Inclui sementes de flores, hortaliças ou temperos que podem ser plantados após o uso. Personalização: 4x4 cores Arte a ser definida pela Contratante. Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00
4	Fornecimento de Cordão em poliéster com as seguintes medidas mínimas: 84 cm x 2 cm (comprimento x largura - aberto); acabamento em cada ponta; impressão com a logo do evento, arte fornecida pelo contratante (Até 7 cores distintas sujeitas a aprovação). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.750	R\$ 7,52	R\$ 13.160,00
5	Fornecimento de Tags para mala (chapelaria) com tamanho: 250 x 55 mm, impressão colorida 1x0, papel: etiqueta 279,4 x 215,9 mm com lacre numerado, campo para nome e telefone. (Com arte a ser definida e fornecida pela Contratante). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00
6	Bloco de Notas de Mesa, capa em material sintético Montana, similar ao couro animal, resistente à água, com detalhe em costura pespontada. Dimensões da capa: 20,0 cm x 15,5 cm. Refil com 100 folhas de papel. Dimensões do refil: 16,9 cm x 11,9 cm. Personalização da logomarca do cliente em baixo-relevo, através de clichê de hot stamping. Frete Incluso, Posto em Fortaleza	UNIDADE	500	R\$ 45,86	R\$ 22.930,00

7	Bloco de notas em formato A5, Tamanho: 148 x 210 mm. Capa e contracapa: impressão colorida 1x1, em Papel Supremo 250 g/m². Miolo: impressão preto e branco, em papel comum 75 g/m². (Com arte a ser definida e fornecida pela Contratante). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 8,02	R\$ 12.030,00
8	Fornecimento de moleskine com papel reciclável e miolo pautado, personalização de 1 cor (silk) com o logo do evento na capa. Tamanho: Aproximadamente 13x17,5 cm. Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.500	R\$ 13,27	R\$ 19.905,00
9	Pastas com Bolso, Tamanho - 320x470 - super A3 cm em papel couchê 300Gr bolso impresso, com Laminação Fosca impressão frente e verso (Com arte a ser definida e fornecida pela Contratante). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	1.250	R\$ 7,86	R\$ 9.825,00
VALOR TOTAL					R\$ 111.000,00

Para visualizar a matéria completa, acesse o link <https://djea-con.tjce.jus.br/materias/174829> ou realize a leitura do QR-Code ao lado.



EXTRATO 00380/2026
Edição: 3825

Disponibilização: 27/07/2026 às 12h52m

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2026

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** Mendes Comércio e Serviços Ltda; **OBJETO:** registro de preços visando eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, tais como BRINDES INSTITUCIONAIS, MATERIAIS GRÁFICOS, ITENS DE PREMIAÇÃO e CAMISAS, com vistas à realização dos eventos institucionais promovidos pelo Tribunal de Justiça do Estado do Ceará na Capital, Região Metropolitana e Interior do Estado do Ceará - Lote 03; **PROCESSO ADMINISTRATIVO:** Nº 8508099-31.2026.8.06.0000 e 8516932-35.2026.8.06.0000. **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 17/2026; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; **VIGÊNCIA:** 01(um) ano a partir da data de sua publicação no Diário da Justiça; **DATA DA ASSINATURA:** 27 de julho de 2026; **SIGNATÁRIOS:** Des. Heráclito Vieira de Sousa Neto, Silvio de Paiva Ribeiro, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Guilherme Alves Mendes.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Fornecimento de Crachás (Papel Couchê Brilho 275 g / Acabamento: laminação total com brilho, dois furos, 10 x 14 cm, a arte e os dados serão enviados pelo cliente) incluso cordão para uso individual. (Com arte a ser definida e fornecida pela Contratante). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	4.500	R\$ 2,95	R\$ 13.275,00
2	Crachá personalizado em pvc (plotagem) formato credencial só frente com as seguintes medidas: 9,5 X 14,5 cm inclusos cordões personalizados em poliéster com 2 mosquetes. (Com arte a ser definida e fornecida pela Contratante). Frete Incluso, Posto em Fortaleza - MARCA PRÓPRIA	UNIDADE	4.500	R\$ 9,81	R\$ 44.145,00